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INFORMACION PERSONAL Lindita Agolli 
 

  

 Rr. Barrikada pll. 6, ap.11, Tirane 

 00355 698883083 

 agolli.lindita@gmail.com 

lagolli@ust.edu.al 

 

 

Sex  Female | Data e lindjes 01.17.1959           | Kombesia  shqipetare 

 

  

 

EKSPERIENCAT E PUNES   

 
 

 

 
Shtator 2021 e ne vazhdim 

2021 
16 Tetor 2019-  

 
 

 2016- Tetor 2019 

 

 

 
Pergjegjese e  Departamentit te Kineziologjise Fakulteti I Shkencave te Rehabilitimit UST 
Lektore prane Universitetit te Sporteve Pergjegjese e departamentit te Mjekesise Sporive prane 
fakultetit te Shkencave te levizjes 
 
Lektore 

Universiteti I Sporteve , Departamenti I mjeksise sportive, Fakulteti I Sporteve te Levizjes 

 
PROF.ASC 

 

Me vendim te keshillit te Profesorave nr 98 me date 28.09.2016. Dhe fituar titullin nga fakulteti i 
mjeksise me date 24.10.2018 me nr regj: KVTA 943,Nr i deshmise 129 

2012-2013 

 
2003- vazhdim 

 
1992- vazhdim 

 
1992- vazhdim 

 
1999- 2003 

 
1983-2002 

 
1994-1997, 1999-2002 

 
1994-2019 

 
1986-2019 

 
2019  

 
2021 

 

Pedagoge e jashteme prane Universitetit Aldent tirane. Lenda Urgjencat Mjekesore ne Stomatollogji 
 
Anetare e Shoqates se Anestezise (ASA 

 
Anetare e Shoqates se Anetezi- Reanimacion 

 
Anetare e Shoqates se Oftalmologeve 

 
Pedagoge e jashteme prane Fakultetit te Mjekesise ne Anestezi reanimacion. 
 
Konsulente anestezie prane klinikes se kardiologjise ne repartet reanimacion,hemodinamike 

 
Petagoge e jashteme ne shkollen e larte te Infermierise ( 6 vite akademike) 
 
Mjeke ordinatore    anesteziste-reanimatore  prane klinikes se  anestezi-reanimacion e atashuar  ne  
klinikat ORL, Macilofaciale e Okulistike. Spitali i specialiteteve, Q.S.U.T “Nene Tereza” Tirane 

Shefe e repartit te anestezi reanimacionit te spitalit te specialiteteve. 
 
Lektore prane Universitetit te Sporteve 
 
Lektore prane Universitetit te Sporteve Pergjegjese e departamentit te Mjekesise Sporive prane 
fakultetit te Shkencave te levizjes 
 

mailto:agolli.lindita@gmail.com
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EDUKIMI DHE TRAJNIME   
 

1978-1983 

 

1974-1978 

Universiteti i Tiranes. Fakulteti i mjekesise. 
Dega  mjekesi e pergjitheshme 

 
Shkolla e mesme e pergjithshme 

 

 

 
  

 
 INFORMACION SHTESE   

 
Kualifikimi shkencor: 
Specializime: 
 

 
 

 
Provime postuniversitare:  anestezi-reanimacion, biokimi, anglisht, italisht, filozofi (me certifikate). 

1983-1986 Anestezi-reanimacion (fakulteti mjekesise Tirane) 
  
   

1992 London (Kingston hospital, New victoria hospital) Kryesisht Anestezia ne okulistike  (3 jave). 
  

1994 Linz Austri (Algemanian Krackenhouse ). Anestezia ne ENT dhe menaxhimi i rrugeve respiratore ne 
intubimet e veshtira 

  
  

1996 Master ne trajtimin e psikologjik te femijeve qe do te bejne kirurgji. (nje jave). 
  

2009 Galaway Irlande. Kryesisht anestezi ne kirurgjine plastike , ENT dhe menaxhim i sallave 
operatore.( tre jave ). 
 

  

Tituj e grada shkencore 

 
 
                           2016 
 

 
Profesor i associuar  ne anestezi -reanimacion 

 
 
 

1997 Doktor i shkencave mjekesore ne Anestezi DSHM ne mbrojtjen e temes: 
 Anestezia e pergjitheshme e krahasuar me ate te pergjitheshme te shoqeruar me anestezine lokale 
nepermjet metodave te ndryshme te anestezise ne kirurgjine e syrit dhe ate oromaksilofaciale.  
Leshuar nga universiteti i Tiranes me nr. Regjistri themeltar 3782 me nr. Regjistrit 134 e nr. Diplome 
263. 

  
  

Aktiviteti Shkencor. 
(Tekste dhe artikuj te botuar 
brenda e jashte shtetit ). 
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 1-Krahasimi i anestezise me ketamine, diazepam,droleptan me ketamine,propofol dhe efektet 

anesore. The comparasion of endovenous anesthesia with ketamine-valium-droleptan (KVD) and 
Ketamine-  propofol  and side effects of ketamine. Medical forum international b.v. 1996 

  
   

 2- Kontrolli i dhimbjes ne kirurgjine e kataraktave nepermjet trajtimit topikal me diclofenac 0,1%.   
Buletini i shkencave Mjekesore vell.36,nr 1 shtator 2004.(autore e pare) 

  
  

 3-Autore e kapitullit : Anestezia ne okulistikeORL, Kirurgji orale e maxilofaciale te perfshire ne 
Tekstin e studenteve te lendes Anestezi Reanimacion . Kapitulli 15 . 2011. ISBN 978-9928-103-19-2 

  
  

 4-Autore dhe lektore e Anestezia ne okulistike sipas vecorive te semurit ,llojit te kirurgjise dhe 
menyrat e organizimit.  Kursi i VI internacional i kualifikimit organizuar nga CEEA. ISBN 978-99956-
697-9-9 

 
5-Autore dhe lektore. Sindromi i Hipertermise Malinje. Neurologjia Anestezia Lokoregjionale dhe 
Terapia e Dhimbjes. Kursi i II internacional i kualifikimit te organizuar nga CEEA. ISBN 978-9994398-
01-0  faqe.19-20Prill 2013 

 
6-Oculocardiak reflex and EtCO2 level during. European Jurnal of  eye surgery . Anesthesiology 
Vol22,suplement 34,2005 

(poster prezantim ne auditor 15min. publikim) autor i pare. ISSN 0265-0215 www.eja-online.org  
Impact factor 
 
7- Komplikacionet respiratore ne pacientet pas kirurgjise per hemoragji 
subaraknoidale...EJA.vol.22,suplement34,2005.(poster publikim).Bashkeautor ISSN0265-
0215www.eja-.online.org Impact factor 
 
8-Analgesics requirement and sub-Tenon injection for  postoperative acute pain controlling after 
posterior sgment eye surgery.. EJA, vol 27, suplement 47 2010( poster referim dhe publikim). Autor i 
pare. ISSN 0265-0215 www.ejanaestiology.com  Impact factor 
 
9-The different strategy of anesthesia on cataract surgery under local anesthesia..Congress..7of 
south-east european ophtalmologicalsociety (SEEOS). 18-20june 2010. ISBN 97899956-34-78-0 

 
10-Comparasion of fentanyl-propofol and sevofluran for preventing cardiovaskular responseand 
quality for recovery in cleft patients on maxilofacial surgery.31-3 june 2014.(aotore dyte)..EJA 
vol.31,suplement 52 www.ejanestesiology.com,www.esahq.org Impact factor 
 
11- Induction with propofol Lowres Emergent Agigation in Pediatric Patient undergoing Strabismus 
Surgery. Agolli L Hoxha.M (autor I pare).Online International Interdisiplinary. ResearchJournal 
1/3/2016 vol-vi-issue-ii mar-apr2016 http/://oirrj.org,oiirj/blog/. ISSN2249(online):Impact Factor 3.113 
ISRA:JIF 

 
12-The incidence of postoperative nausea and vomiting and related factors opediatric patients 
undergoing cheliopalatoscysis surgery. Agolli.L Vrioni.J (autore I pare).Online International 
interdisciplinary Research Journal 1/5/2016-vol-vi-issue-ii may-june 
2016.http/:oirrj.org.oiirj/blog.ISSN2249(online):Impact Factor3.113.ISRA:JIF 

 
13- The incidence of post anesthesia complicacions in patints with autisem and mental retardation. 
Agolli.L(autori pare). Revista stomatologjike Shqiptare.ISSN 2308-5290. 
 
14- Vlersimi paraoperator I rruges ajrore te veshtire ne pacientet diabetike ne kirurgjine orale dhe 
maksilofaciale. B.Shuteriqi,L.Agolli,R.Isufi.(autore I dyte). Revista stomatologjike 
shqiptare.vol.13,Nrl(52),qershor 2015.ISSN 2308 -5290. 
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15-A Study on the  factors Affecting  Postoperative Vomiting in Children Who Undergo Operations of 
Chelio and Palatoscysis Defects, Botim ISBN/ ISSN  Faktor Impakti. 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSexBunInCRLUkGeedZu2M3qXkDDnk2sGyquwWUzJe2
Y8-3CA/viewform 

 
16-Sjellja ne lidhje me shendetin e te rinjve te moshave 11 13, 15 vjec ne rrethin e Kurbinit.  
Konferenca në Tetov. UDC 796.0361325-0531 

 
17-Informing young girls about the risk of HPV infection in developing cervical cancer and 
preventing. Konference mjekesore. European Journal of Medicine and Natural science. ISSN 2601-
6397   
 
18-Incidenca e hipertencionit tek te semuret diabetic. 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSexBunInCRLUkGeedZu2M3qXkDDnk2sGyquwWUzJe2
Y8-3CA/viewform 

 

 
  
  

 

 

Referime brenda e jashte vendit: 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
1981- Simposium Nacional i Neurologjise: Disa informime mbi encefalopatine hipertensive. 
1983-   Tema e kursit per mbrojtjen e diplomes: Bronkopneumonia e neonatit. 
1985- Simposium kombetar i anestezise: Disa specifika te anestezise ne okulistike e ENT. 
1990- Simposiumi Nacional i Stomatologjise:  Disa efekte te padeshirueshme te anestetikeve lokale. 
1991-   Simposium nacional i Oftalmologjise.  Indikacionet e e Ketamines ne kirurgjine e 
syrit.( studim 150 raste). 
1996-   Propofoli e ketamina ne anetezine ne okulistike. Takim profesional e shendetesor ne Diber 
Maqedoni. 
2002-  Efektet e Midazolamit ne premedikim ne krahasim me diazepamin ne anestezine intravenoze 
ne kirurgjine e syrit tek te rriturit.  Koferenca 10 medikokirurgjikale. 
2002- Anestezia ne okulistike Konferenca Anestezi urgjence, terapi intensive    e dhimbjes. 
2004-  Efekti i uljes se po2 ne gjak ne kirurgjine e syrit. Konferenca IV  Anestezi,urgjence, terapi 
intensivee dhimbjes. 
2004-  Prevention of oculocardiak reflex by nasal oxygenation .International South – Est European 
congress of ophtalmology. Sarajeva. 
2005-  Parimet e anestezise se pergjitheshme dhe specifikat e saj ne kirurgjine e syrit.  Konferenca e 
IV kombetare e oftalmologjise. 
 2006 Perdorimi i antikoagulanteve ne parandalimin e tromboembolive.(Bashkeautor i dyte) . 
KonferencaeVI vjetore e anestezise. 
2007-   The sedation as a stategy on cataract surgery. Konferenca e 15 medikokirurgjikale. 
2008-    Hipertermia malinje. Case report. Moderatore e round table .Simposium me pjesmarrje 
intrnacionale. 
2009-    Postextubation laringospasm in pediatrc patients in oral.ENT,and Optalmology 
surgery.Prezantim. 
Western-Anaesthesia-SymposiumWesport-Irlande.24-25prill/2009 www.anaesthesiawest.ie 

2010-Inducted hypotension in Oral and Maxilofacial surgery. Poster publication.Autore 
dyte.www.anaesthesiawest.i 
2010-  Anestezia ne femijet me glaukome kongenitale. Konf. E X kombetare e  Sh.O.SH 

2010- Zgjedhja e anestezise ne paciente te kirurgjise se cataractes.  Konferenca e 7 SEEOS e 
shoqates 

2011-  Menaxhimi i axhitimit postoperator ne anestezine me svofluran.    Simposium i organizuar nga 
firma Abbott.Lektore 

2011    -Materialet supraglotike ne praktiken pediatrike. Simposium i shoqates europeane te 
menaxhimit te rrugeve  respiratore. Tirane 

2011- Koha e heqjes se tubit ose LMA ne nje anestezi me sevofluran per te evituar axhitimin 
emergjent pas extubimit. 
Konferenca XI e shoqates se anestezisteve. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSexBunInCRLUkGeedZu2M3qXkDDnk2sGyquwWUzJe2Y8-3CA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSexBunInCRLUkGeedZu2M3qXkDDnk2sGyquwWUzJe2Y8-3CA/viewform
http://www.anaesthesiawest.ie/
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2012-  Posextubation complications on OMF and Ophtalmology. II internacional conference of 
anesthesiology and Intensive Care- Kosova . 
2012-  Perioperative complications in children with cheilopalathoschisis.II internacional conference of 
anethesiology and Intensive Care- Kosova.(autor i dyte). 
 
 
 
 
 

Certifikata si lektore dhe pjesemarrese: 

                                                          2003 – pjesemarrese ne Workshop “ trajtimi i dhimbjes kronike” tirane 

                                                          2003 –  Pjesemarje Kogrese Europeane te ESA 

Me:  2003,2005,2006 ,2007,2008,2009,2010,2011,2012,2013,2014. 

                                                          2005 –   pjesemarrese ne Konferencen e 13 Mediko kirurgjikale 2003. 

                                                        2006 –  pjesemarrese ne Konferencen e VI te anestezisteve dhe reanimatoreve 

                                       2006 – pjesemarrese ne Konferencen e XII Kombetare te ORL kirurgjise se Kokes dhe Qafes, Tirane. 

                                                        2006 – pjesemarrese ne Simpoziumin e I te IVD nga Roche Diagnostics 

         2008 – pjesemarrese ne Konferencen VIII Kombetare te Anestezi – Reanimacion. 

                                                        2008-  simpozium i anestezisteve .Organizatore 

                                                        2009- Certificate kualifikimi ne university hospital gAlway irlande 

                                                        2009 -certifikate ne konferencen e 4 te ASAI national conference 

                                                        2010 – Pjesemarrese ne Konferencen Nderkombetare te O.M.F 

                                                        2013 – Pjesemarrese ASAi national conference anesthesia intensive care. 

          2020 – Pjesemarje ne trajnimin teoriko – praktik per perdorimin dhe avantazhet e sistemit APRF, I- PRF 

          2020 – Pjesemarje ne trajnimin me teme SARS-COVID-2-19 

          2020 – Pjesemarje ne konferencen kirurgjikale te traumes. 
 
 

 

ANETARESIME 

 

              Shoqata e anestezisteve e reanimatoreve te Shqiperise. 
 
              Shoqata e oftalmologeve te Shqiperise. 

 
              Shoqata europeane e anestezisteve. (A.S.A) 

 

 
 

AFTESI PERSONALE   
 

Gjuha e nënës Shqip 

  

Gjuhe te tjera TE KUPTUARIT TE FOLURIT TE SHKRUARIT 

Dëgjim Lexim   Ndërveprim folës Prodhim folës  

Anglisht C1/2 C1/2 B1/2 B1/2 C1/2 

 . 

Italisht B1/2 B1/2 B1/2 B1/2 B1/2 

 . 
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Aftesi Komunikimi ▪ Aftesi shume te mira komunikimi, fituar edhe prej experiences se gjate profesionale 

 

Aftesi organizative dhe 
menaxheriale 

  
▪ Aftesi lidershipi 
▪ Te qenit korrekt 
▪ Bashkepunues 

▪ Aftesi te mira per te punuar ne grup 

 

 

Aftësi teknike 

 dhe kompetenca 

▪ Njohuri te mira ne Office software – Word, Excel, PowerPoint, Access, Outlook. 

 
 

Leje drejtimi automjeti ▪ Po, kategoria B 

 

 
 
 

 


